
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.12. 2016 № 69                                         с. Петропавловское 

 

О плане работы Петропавловского 

районного Совета народных депу-

татов на 2017 год 

 

 

 

В соответствии со статьей 3 Регламента Петропавловского районного 

Совета народных депутатов районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Утвердить план работы Петропавловского районного Совета народ-

ных депутатов на 2017 год (приложение 1). 

 2. Утвердить планы работы постоянных комиссий Петропавловского 

районного Совета народных депутатов на 2017 год (приложение  2). 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных пра-

вовых актов муниципального образования Петропавловский район Алтай-

ского края и разместить на официальном сайте Администрации Петропав-

ловского района. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава района                                                          В.И. Никифоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

решением Петропавловского 

районного Совета народных  

депутатов от 16.12.2016 №  69 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Петропавловского районного Совета народных депутатов на 2017 год 

 

I. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях  

Петропавловского районного Совета народных депутатов 

 

№ 

п/п 

Наименование вопросов Ответственные  

за подготовку 

1 квартал 

1 Отчет главы Администрации района о 

деятельности Администрации района 

по социально-экономическому разви-

тию района за 2016 год 

Постоянные комиссии районно-

го Совета народных депутатов; 

Толстых В.А., Стрельцова О.В. 

2 Информация о работе Петропавловско-

го районного Совета народных депута-

тов за 2016 год 

Глава района, заведующий ор-

ганизационным отделом Адми-

нистрации района (Новичихина 

А.В.) 

3 О внесении изменений в Устав муни-

ципального образования Петропавлов-

ский район Алтайского края 

Заведующий юридическим от-

делом Администрации района 

(Десятова М.А.) 

4 Об итогах публичных слушаний по во-

просу «Об исполнении бюджета муни-

ципального образования Петропавлов-

ский район за 2016 год» 

Комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политике Ад-

министрации района (Пожидае-

ва О.Г.) 

5 Об отчете об исполнении бюджета му-

ниципального образования Петропав-

ловский район за 2016 год 

 

Постоянные комиссии районно-

го Совета народных депутатов; 

комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политике Ад-

министрации района (Пожидае-

ва О.Г.) 

6 О ходе выполнения решения районно-

го Совета народных депутатов от 

18.123.2012 № 61 «О программе соци-

ально-экономического развития муни-

ципального образования Петропавлов-

ский район Алтайского края на период 

до 2017 года» 

Комитет по экономике Админи-

страции района (Стрельцова 

О.В.) 



7 Информация МО МВД России «Пе-

тропавловский»  о состоянии правопо-

рядка в Петропавловском районе за 

2016 год  

Постоянная комиссия районно-

го Совета народных депутатов 

по социальным вопросам, за-

конности и правопорядку, мест-

ному самоуправлению; первый 

заместитель главы Администра-

ции района (Толстых В.А.) 

II квартал  

1 О внесении изменений в решение рай-

онного Совета народных депутатов «О 

бюджете муниципального образования 

Петропавловский район на 2017 год» 

Постоянные комиссии районно-

го Совета народных депутатов; 

комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политике Ад-

министрации района (Пожидае-

ва О.Г.) 

2 О внесении изменений в решение рай-

онного Совета народных депутатов от 

18.123.2012 № 61 «О программе соци-

ально-экономического развития муни-

ципального образования Петропавлов-

ский район Алтайского края на период 

до 2017 года» 

Комитет по экономике Админи-

страции района (Стрельцова 

О.В.) 

3 О назначении выборов депутатов Пе-

тропавловского районного Совета на-

родных депутатов шестого созыва (ре-

шение принимается в период с 

10.06.2017 по 20.06.2017) 

Заведующий организационным 

отделом Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

4 О присвоении звания «Почетный гра-

жданин Петропавловского района» 

Постоянные комиссии; органи-

зационный отдел Администра-

ции района (Новичихина А.В.) 

5 О ходе выполнения муниципальной 

целевой программы «Здоровье. Фор-

мирование и популяризация здорового 

образа жизни» на 2015- 2018 годы» 

(утв. постановлением Администрации 

района от 03.07.2015 № 199) 

Постоянная комиссия по соци-

альным вопросам, законности и 

правопорядку, местному само-

управлению; 

заместитель главы Администра-

ции района по социальным во-

просам (Фукс И.А.) 

6 О ходе выполнения муниципальной 

программы «Развитие культуры Пе-

тропавловского района на 2016-2020 

годы»  (утв. постановлением Админи-

страции района от 24.11.2015 № 320) 

 

Постоянная комиссия по соци-

альным вопросам, законности и 

правопорядку, местному само-

управлению; 

председатель комитета по куль-

туре, делам молодежи и спорту 

Администрации района (Тюль-

пинова О.Н.) 



III квартал 

1 О внесении изменений в решение рай-

онного Совета народных депутатов «О 

бюджете муниципального образования 

Петропавловский район на 2017 год» 

Постоянные комиссии районно-

го Совета народных депутатов; 

комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политике Ад-

министрации района (Пожидае-

ва О.Г.) 

2 О ходе выполнения муниципальной 

целевой программы «Развитие образо-

вания в Петропавловском районе на 

2014-2020 годы» (утв. постановлением 

Администрации района от 27.03.2014 

№142) 

 

Постоянная комиссия по соци-

альным вопросам, законности и 

правопорядку, местному само-

управлению; заместитель главы 

Администрации района по со-

циальным вопросам (Фукс И.А.) 

3  Информация МО МВД России «Пе-

тропавловский»  о состоянии правопо-

рядка в Петропавловском районе за 6 

месяцев 2017 года  

Постоянная комиссия районно-

го Совета народных депутатов 

по социальным вопросам, за-

конности и правопорядку, мест-

ному самоуправлению; первый 

заместитель главы Администра-

ции района (Толстых В.А.) 

Первая сессия 

Петропавловского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва (проводится не позднее 10.10.2017) 

1 О сообщении избирательной комиссии 

муниципального образования Петропав-

ловский район о результатах выборов 

депутатов Петропавловского районного 

Совета народных депутатов шестого со-

зыва 

Председатель избирательной 

комиссии муниципального об-

разования Петропавловский 

район (Завидова Г.В.); заве-

дующий организационным от-

делом Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

2 О повестке дня первой сессии Петропав-

ловского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

3 Об избрании Мандатной комиссии Пе-

тропавловского районного Совета на-

родных депутатов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

4 Об избрании председателя Мандатной 

комиссии Петропавловского районного 

Совета народных депутатов шестого со-

зыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она Новичихина А.В. 

5 О признании полномочий депутатов, из-

бранных по одномандатным и много-

мандатным избирательным округам, и 

Мандатная комиссия, заве-

дующий организационным от-

делом Администрации района 



правомочности Петропавловского рай-

онного Совета народных депутатов шес-

того созыва 

(Новичихина А.В.) 

6 Об избрании счетной комиссии для тай-

ного голосования по избранию предсе-

дателя и заместителя председателя Пе-

тропавловского районного Совета на-

родных депутатов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.)  

7 Об избрании председателя Петропавлов-

ского районного Совета народных депу-

татов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

8 Об избрании заместителя председателя 

Петропавловского районного Совета на-

родных депутатов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

9 О структуре Петропавловского районно-

го Совета народных депутатов шестого 

созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

10 О формировании постоянных комиссий 

Петропавловского районного Совета на-

родных депутатов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

11 Об утверждении положений постоянных 

комиссий Петропавловского районного 

Совета народных депутатов шестого со-

зыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

12 Об утверждении состава постоянных 

комиссий Петропавловского районного 

Совета народных депутатов шестого со-

зыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

13 Об избрании председателей постоянных 

комиссий Петропавловского районного 

Совета народных депутатов шестого со-

зыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

14 Об избрании заместителей председате-

лей постоянных комиссий Петропавлов-

ского районного Совета народных депу-

татов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

15 Об избрании секретариата Петропавлов-

ского районного Совета народных депу-

татов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

16 О регистрации депутатских объедине-

ний Петропавловского районного Сове-

та народных депутатов шестого созыва 

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-

она (Новичихина А.В.) 

17 О проведении конкурса по отбору кан-

дидатур на должность главы Петропав-

заведующий организационным 

отделом Администрации рай-



ловского района Алтайского края она (Новичихина А.В.); заве-

дующий юридическим отде-

лом Администрации района 

(Десятова М.А.) 

 

IV квартал 

1 Об утверждении на должность главы 

Петропавловского района 

Конкурсная комиссия по отбору 

кандидатур на должность главы 

Петропавловского района  

2 Об утверждении отчёта прогнозного 

плана приватизации муниципального 

имущества муниципального образова-

ния Петропавловский район Алтайско-

го края  за 2017 год 

 

Постоянная комиссия по бюд-

жету, налоговой и кредитной 

политике, экономике и собст-

венности, строительству, связи, 

транспорту, дорожному и ком-

мунальному хозяйству; отдел по 

управлению муниципальным 

имуществом комитета по эко-

номике Администрации района 

(Ожогина О.Г.) 

3 Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имуще-

ства муниципального образования Пе-

тропавловский район Алтайского края  

на 2018 год 

 

Постоянная комиссия по бюд-

жету, налоговой и кредитной 

политике, экономике и собст-

венности, строительству, связи, 

транспорту, дорожному и ком-

мунальному хозяйству; отдел по 

управлению муниципальным 

имуществом комитета по эко-

номике Администрации района 

(Ожогина О.Г.) 

4 О внесении изменений в решение рай-

онного Совета народных депутатов «О 

бюджете муниципального образования 

Петропавловский район на 2017 год» 

Постоянные комиссии районно-

го Совета народных депутатов; 

комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политике Ад-

министрации района (Пожидае-

ва О.Г.) 

5 Об итогах публичных слушаний по во-

просу «О бюджете муниципального 

образования Петропавловский район 

на 2018 год» 

комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политике Ад-

министрации района (Пожидае-

ва О.Г.) 

6 О бюджете муниципального образова-

ния Петропавловский район на 2018 

год  

Постоянные комиссии районно-

го Совета народных депутатов; 

комитет по финансам, налого-

вой и кредитной политике Ад-

министрации района (Пожидае-



ва О.Г.) 

7 О плане работы районного Совета на-

родных депутатов на 2018 год 

 

Постоянные комиссии районно-

го Совета народных депутатов; 

организационный отдел Адми-

нистрации района (Новичихина 

А.В.) 

 

2. Мероприятия в области правотворческой деятельности 

 

1 О внесении изменений в Устав муни-

ципального образования Петропав-

ловский район Алтайского края 

1 квар-

тал и 

далее по 

необхо-

димости 

Постоянные комиссии 

районного Совета на-

родных депутатов; за-

ведующая юридиче-

ским отделом Админи-

страции района (Деся-

това М.А.) 

2 О внесении изменений в решение Пе-

тропавловского районного Совета на-

родных депутатов Алтайского края от 

30.03.2016 № 8 «Об утверждении По-

рядка проведения конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы му-

ниципального образования Петропав-

ловский  район Алтайского края» 

1 квар-

тал 

Постоянная комиссия 

по социальным вопро-

сам, законности и пра-

вопорядку, местному 

самоуправлению; заве-

дующая юридическим 

отделом Администра-

ции района (Десятова 

М.А.); заведующая ор-

ганизационным отде-

лом Администрации 

района (Новичихина 

А.В.) 

3 Об утверждении положения о назна-

чении ежемесячной доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муни-

ципальной службы в муниципальном 

образовании Петропавловский район 

Алтайского края 

1 квар-

тал 

Постоянная комиссия 

по социальным вопро-

сам, законности и пра-

вопорядку, местному 

самоуправлению; заве-

дующая юридическим 

отделом Администра-

ции района (Десятова 

М.А.) 

4 О внесении изменений в решение Пе-

тропавловского районного Совета на-

родных депутатов от 02.09.2016 № 40 

«Об утверждении Положения о по-

рядке осуществления муниципального 

земельного контроля на территории 

муниципального образования Петро-

1 квар-

тал 

Постоянная комиссия 

по бюджету, налоговой 

и кредитной политике, 

экономике и собствен-

ности, строительству, 

связи, транспорту, до-

рожному и коммуналь-



павловский район Алтайского края» ному хозяйству; заве-

дующая отделом по 

управлению муници-

пальным имуществом 

комитета по экономике 

Администрации района 

(Ожогина О.Г.) 

5 О внесении изменений в решение 

районного Совета народных депута-

тов «О бюджете муниципального об-

разования Петропавловский район на 

2017 год» 

по мере 

необхо-

димости 

Постоянные комиссии 

РСНД; комитет по фи-

нансам, налоговой и 

кредитной политике 

(Пожидаева О.Г.) 

6 Проведение правовой, лингвистиче-

ской и антикоррупционной эксперти-

зы правовых актов, вносимых и при-

нятых на сессиях районного Совета 

народных депутатов 

посто-

янно 

Юридический отдел 

(Десятова М.А.), орга-

низационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

7  Мониторинг муниципальных право-

вых актов, ранее принятых районным 

Советом народных депутатов, на со-

ответствие их действующему законо-

дательству  

посто-

янно 

Постоянные комиссии 

РСНД; юридический 

отдел Администрации 

района (Десятова М.А.) 

8  Подготовка для   направления в про-

куратуру Петропавловского района 

реестра нормативных правовых актов, 

принятых районным Советом народ-

ных депутатов 

ежеквар

квар-

тально 

Юридический отдел 

Администрации района 

(Десятова М.А.) 

9 Ведение Реестра нормативных право-

вых актов районного Совета народ-

ных депутатов 

весь  

период 

Юридический отдел  

Администрации района 

(Десятова М.А.) 

10 Ведение электронного архива право-

вых актов, принятых районным Сове-

том народных депутатов 

весь  

период 

Юридический отдел 

Администрации района 

(Десятова М.А.) 

11 Рассмотрение актов прокурорского 

реагирования на нормативные право-

вые акты районного Совета народных 

депутатов 

по мере 

необхо-

димости 

Постоянные комиссии 

РСНД; юридический 

отдел Администрации 

района (Десятова М.А.) 

12 Подготовка предложений в установ-

ленном порядке об изменении, приос-

тановлении или отмене НПА в случае 

их несоответствия федеральному и 

региональному законодательству, Ус-

таву МО Петропавловский район Ал-

тайского края, правовым актам ОМСУ 

посто-

янно 

Юридический отдел 

Администрации района 

(Десятова М.А.) 



района 

13 Оказание методической помощи де-

путатам районного Совета народных 

депутатов по правовым вопросам 

посто-

янно 

Юридический отдел 

(Десятова М.А.) 

14 Официальное опубликование норма-

тивных правовых актов районного 

Совета народных депутатов в район-

ной газете «Ударник» и в Сборнике 

муниципальных правовых актов му-

ниципального образования Петропав-

ловский район Алтайского края 

посто-

янно 

Юридический отдел 

Администрации района 

(Десятова М.А.) 

 3. Контрольная деятельность   

 Отчет главы Администрации района о 

деятельности Администрации района 

по социально-экономическому разви-

тию района за 2016 год 

1 квар-

тал 

Постоянные комиссии 

районного Совета на-

родных депутатов; 

Толстых В.А., Стрель-

цова О.В. 

 Отчет о работе Петропавловского 

районного Совета народных депута-

тов за 2016 год 

1 квар-

тал 

Глава района, заве-

дующий организаци-

онным отделом Адми-

нистрации района (Но-

вичихина А.В.) 

 Отчет об исполнении бюджета муни-

ципального образования Петропав-

ловский район за 2016 год 

 

1 квар-

тал 

Постоянные комиссии 

районного Совета на-

родных депутатов; ко-

митет по финансам, 

налоговой и кредитной 

политике Админист-

рации района (Пожи-

даева О.Г.) 

 Отчет прогнозного плана приватиза-

ции муниципального имущества за 

2016 год 

4 квар-

тал 

Постоянная комиссия 

по бюджету, налоговой 

и кредитной политике, 

экономике и собствен-

ности, строительству, 

связи, транспорту, до-

рожному и комму-

нальному хозяйству; 

отдел по управлению 

муниципальным иму-

ществом комитета по 

экономике Админист-

рации района (Ожоги-



на О.Г.) 

 О выполнении решений районного 

Совета народных депутатов 

в соот-

ветст-

вии с 

разде-

лом 1 

плана 

Постоянные комиссии 

районного Совета на-

родных депутатов 

 

4. Организационные  мероприятия 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

1 Подготовка и проведение сес-

сий районного Совета народ-

ных депутатов 

не реже од-

ного раза в 

квартал 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов; 

организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

2 Проведение заседаний посто-

янных комиссий, депутатских 

фракций районного Совета 

народных депутатов 

ежеквар-

тально 

 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов 

3 Подготовка и проведение пер-

вой организационной сессии 

районного Совета народных 

депутатов шестого созыва 

В период с 

11 сентября 

по 10 октяб-

ря 

Организационная комис-

сия, заведующая органи-

зационным отделом Ад-

министрации района (Но-

вичихина А.В.) 

4 Проведение конкурса по от-

бору кандидатур на долж-

ность главы Петропавловско-

го района Алтайского края 

сентябрь-

октябрь 

Постоянные комиссии 

районного Совета народ-

ных депутатов 

5 Проведение сессий районного 

Совета Молодежи 

ежеквар-

тально 

 

Постоянная комиссия по 

социальным вопросам, 

законности и правопоряд-

ку, местному самоуправ-

лению, комитетом по 

культуре, делам молоде-

жи  и спорту Админист-

рации района  

6 Освещение работы районного 

Совета народных депутатов в 

районной газете «Ударник» и 

на официальном сайте Адми-

нистрации Петропавловского 

весь  

период 

Редакция районной газе-

ты «Ударник»; председа-

тели постоянных комис-

сий районного Совета на-

родных депутатов; орга-



района  низационный отдел Ад-

министрации района (Но-

вичихина А.В.) 

7 Обеспечение взаимодействия 

районного Совета народных 

депутатов с прокуратурой Пе-

тропавловского района, 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федера-

ции по Алтайскому краю по 

вопросам экспертизы проек-

тов правовых актов районного 

Совета народных депутатов 

весь  

период 

Юридический отдел Ад-

министрации района (Де-

сятова М.А.) 

8 Подготовка информационных 

материалов для депутатов 

районного Совета народных 

депутатов  

по мере не-

обходимости 

Организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

9 Проведение отчетов депута-

тов районного Совета народ-

ных депутатов перед избира-

телями о проделанной работе 

за 2016 год 

январь, фев-

раль 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов 

10 Формирование рабочих групп 

районного Совета народных 

депутатов для подготовки во-

просов на сессии 

по мере не-

обходимости 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

11 Проведение личного приема 

граждан депутатами районно-

го Совета народных депутатов 

в соответст-

вии с графи-

ком 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

12 Проведение учебы депутатов 

районного Совета народных 

депутатов, председателей 

представительных органов 

сельских поселений 

по плану Председатели постоянных 

комиссий; юридический и 

организационный отделы 

Администрации района 

13 Участие депутатов районного 

Совета народных депутатов в 

работе заседаний сельских 

Собраний депутатов 

постоянно Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

14 Осуществление учета и кон-

троля исполнения принятых 

решений районного Совета 

народных депутатов 

постоянно Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов; 

организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 



15 Проведение публичных слу-

шаний 

по мере не-

обходимости 

Председатели постоянных 

комиссий районного Со-

вета народных депутатов; 

организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

5. Взаимодействие с органами местного самоуправления сельских посе-

лений 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятий Сроки  

исполнения 

Ответственные 

1 Участие депутатов Петропав-

ловского районного Совета 

народных депутатов в сессиях 

сельских представительных 

органов 

в течение 

года 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов 

2 Изучение и обобщение опыта 

работы представительных ор-

ганов сельских поселений 

в течение 

года 

Депутаты районного Со-

вета народных депутатов; 

Организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

3 Проведение выездных семи-

наров с целью оказания мето-

дической и практической по-

мощи в деятельности пред-

ставительных органов сель-

ских поселений 

1 раз 

в квартал 

Организационный отдел 

Администрации района 

(Новичихина А.В.) 

4 Проведение учебы депутатов 

районного Совета народных 

депутатов и депутатов пред-

ставительных органов сель-

ских поселений 

1 раз 

в квартал 

Организационный и юри-

дический отделы Адми-

нистрации района 

 

6. Учеба депутатов районного Совета народных депутатов и председате-

лей представительных органов сельских поселений 

№ 

п/

п 

Наименование вопроса Сроки  

исполнения 

Ответственные  

исполнители 

1 

 

 

Полномочия органов местно-

го самоуправления 

I кв. Юридический и организа-

ционный отделы Админи-

страции района 

2 Правовой статус депутата 

районного Совета народных 

депутатов. Полномочия рай-

III кв. Юридический и организа-

ционный отделы Админи-

страции района 



онного Совета народных де-

путатов 

3 Полномочия районного Сове-

та народных депутатов в об-

ласти бюджета, финансов, 

экономики и собственности 

IV кв. Юридический и организа-

ционный отделы Админи-

страции района 

Приложение  2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Петропавловского     

районного Совета народных 

депутатов от  16.12.2016 № 69 

 

ПЛАНЫ 

работы постоянных комиссий Петропавловского районного Совета народных  

депутатов на 2017 год 

 

Постоянная комиссия Петропавловского районного Совета народных 

депутатов по социальным вопросам, законности и правопорядку, 

местному самоуправлению 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование вопроса 

Срок  

исполнения 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комис-

сии 

1 Отчет главы Администрации района о деятельности Ад-

министрации района по социально-экономическому раз-

витию района за 2016 год 

1 квартал 

2 Об отчете об исполнении бюджета муниципального обра-

зования Петропавловский район за 2016 год 

1 квартал 

3 Информация МО МВД России «Петропавловский»  о со-

стоянии правопорядка в Петропавловском районе за 2016 

год 

1 квартал 

4 Информация МО МВД России «Петропавловский»  о со-

стоянии правопорядка в Петропавловском районе за 1 по-

лугодие 2017 года 

2 квартал 

5 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропавлов-

ского района» 

2 квартал 

6 О ходе выполнения муниципальной целевой программы 

«Здоровье. Формирование и популяризация здорового об-

раза жизни» на 2015-2018 годы» 

2 квартал 

7 О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие 

культуры Петропавловского района на 2016-2020 годы»   

2 квартал 

8 О ходе выполнения муниципальной целевой программы 3 квартал 



«Развитие образования в Петропавловском районе на 

2014-2020 годы» 

9 О бюджете муниципального образования Петропавлов-

ский район на 2018 год  

4 квартал 

10 О плане работы районного Совета народных депутатов на 

2018 год 

4 квартал 

2. Участие постоянной комиссии  в организационно-массовых мероприя-

тиях 

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов район-

ного Совета народных депутатов 

ежеквар-

тально 

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежеквар-

тально 

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе рай-

онного Совета народных депутатов за 2016 год 

март-апрель 

4 Проведение депутатами приема граждан по личным во-

просам 

по графику 

5 Освещение работы комиссии в районной газете «Ударник» 

и на официальном сайте Администрации района 

1 раз 

в квартал 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

1 Контроль исполнения районных и региональных программ 

по социальным вопросам 

в течение 

года 

2 Контроль исполнения решений районного Совета народ-

ных депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и 

собственных решений 

в течение 

года 

 

Постоянная комиссия Петропавловского районного Совета народных 

депутатов по агропромышленному комплексу, природопользованию 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование вопроса 

Срок  

исполнения 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комис-

сии 

1 Отчет главы Администрации района о деятельности Ад-

министрации района по социально-экономическому раз-

витию района за 2016 год 

1 квартал 

2 Об отчете об исполнении бюджета муниципального обра-

зования Петропавловский район за 2016 год 

1 квартал 

3 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропавлов-

ского района» 

2 квартал 

4 О бюджете муниципального образования Петропавлов-

ский район на 2018 год  

4 квартал 

5 О плане работы районного Совета народных депутатов на 

2018 год 

4 квартал 



2. Участие постоянной комиссии в организационно-массовых мероприя-

тиях 

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов район-

ного Совета народных депутатов 

ежекварт. 

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежекварт. 

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе рай-

онного Совета народных депутатов за 2016 год 

март-апрель 

4 Проведение депутатами приема граждан по личным во-

просам 

по графику 

5 Освещение работы комиссии в районной газете «Ударник» 

и на официальном сайте Администрации района 

1 раз 

в квартал 

 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

 

1 Контроль исполнения районных и региональных программ 

по  вопросам АПК  

в течение 

года 

2 Контроль исполнения решений районного Совета народ-

ных депутатов, возложенных на постоянную комиссию, и 

собственных решений 

в течение 

года 

 

 

Постоянная комиссия Петропавловского районного Совета народных  

по бюджету, налоговой и кредитной политике, экономике и собственно-

сти, строительству, связи, транспорту, дорожному и коммунальному хо-

зяйству 

 

№ 

п/

п 

Наименование вопроса Срок  

исполне-

ния 

1. Основные вопросы для рассмотрения на заседании постоянной комис-

сии 

1 Отчет главы Администрации района о деятельности Адми-

нистрации района по социально-экономическому развитию 

района за 2016 год 

1 квартал 

2. Об отчете об исполнении бюджета муниципального образо-

вания Петропавловский район за 2016 год 

1 квартал 

4 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропавлов-

ского района» 

2 квартал 

5 О бюджете муниципального образования Петропавловский 

район на 2018 год  

4 квартал 

6 О плане работы районного Совета народных депутатов на 

2018 год 

4 квартал 

2. Участие членов комиссии в организационно-массовых мероприятиях 

1 Участие в подготовке нормативно-правовых актов районно- ежекварт. 



го Совета народных депутатов 

2 Проведение заседаний постоянной комиссии ежекварт. 

3 Отчеты депутатов на избирательном округе о работе район-

ного Совета народных депутатов за 2016 год 

март-

апрель 

4 Проведение депутатами приема граждан по личным вопро-

сам 

по графику 

5 Освещение работы комиссии в районной газете «Ударник» 

и на официальном сайте Администрации района 

1 раз 

в квартал 

3. Мероприятия в области осуществления контрольных функций 

1 Контроль за  формированием, исполнением районного 

бюджета 

в течение 

года 

2 Контроль исполнения решений районного Совета народных 

депутатов, возложенных на постоянную комиссию 

в течение 

года 

 

Мандатная комиссия Петропавловского районного Совета  

народных депутатов 

 

№ 

п/

п 

Мероприятия комиссии Сроки ис-

полнения 

1 О выполнении правил депутатской этики депутатами Пе-

тропавловского районного Совета народных депутатов 

по мере 

необходи-

мости 

2 О досрочном прекращении депутатских полномочий по мере 

необходи-

мости 

3 О присвоении звания «Почетный гражданин Петропавлов-

ского района» 

апрель-

июнь 

4 О признании полномочий депутатов, избранных по одно-

мандатным и многомандатным избирательным округам, и 

правомочности Петропавловского районного Совета народ-

ных депутатов шестого созыва 

1 сессия 

шестого 

созыва 

 

 


